PROTOCOLO95/2021-08/01/202114:27

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 19/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue estudos
visando a possibilidade de
realizar uma campanha a fim de
conscientizar munícipes quanto
ao descarte correto de matérias
de proteção ao exemplo de
mascaras e luvas, assim como
frascos de soro, que vem sendo
descartados de forma irregular
nas proximidades do P.S.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a possibilidade de realizar uma
campanha a fim de conscientizar munícipes quanto ao descarte correto de
matérias de proteção ao exemplo de mascaras e luvas, assim como frascos de
soro, que vem sendo descartados de forma irregular nas proximidades do P.S.
.

Justificativa:

 O número de reclamações quanto ao descarte incorreto dos
materiais acima mencionados, principalmente nas proximidades do hospital e
do P.S é assustador.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de dezembro de 2.020.

Joi Fornasari
-vereador-